versationem, et sic ad æternam pervenit beatitudinem, nunquid ergo æquales erunt in futuro, qui non æqualiter vicerunt in præsentibus? Non utique quia *stella a stella differt in claritate, sic et resurrectio mortuorum* (I Cor. xv). Verumtamen sciendum est, quia quod illi tales et cæteri non habebunt in se, habebunt in prælatis suis. Qui ergo per se non iudicabunt, iudicabunt utique per suos præpositos. Tanta enim erit in illis charitas, ut quod quisque viderit in altero, suum deputet. Ideoque quod non habebit in se, habebit in altero, sicque omnes electi potestatem habebunt in prælatis, sicut etiam habet potestatem totum corpus hominis loqui per os, videre per oculos, audire per aures, odorari per nares, operari per manus, cum singula membra habeant officia sua, quia quod unumquodque membrum non habet in se, habet in altero. Sed ut ad hanc dignitatem perveniat Ecclesia, in hac interim peregrinatione humiliata gemit, nec quærit celsitudinis culmen, ubi tota vita sanctorum humiliationis obtinet nomen.

Qui habet aurem, id est intelligentiam cordis, audiat, id est intelligat quid Spiritus dicat Ecclesiis. Hic aperte monstratur, quia quod unicuique Ecclesiæ dictum est, omnibus Ecclesiis generaliter convenit. Notandum autem quod non dicit angelus, audiat quid Filius dicat ecclesiis, cum specialiter in persona illius apparuit, sed quid spiritus dicat. In quo nomine trinitas tota intelligitur, quia quorum una est substantia, una operatio, una et locutio est. Quod enim nomine spiritus tota significetur trinitas, Dominus in Evangelio manifestat, dicens : *Spiritus est Deus, et eos qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare* (Joan. iv). Aliquando autem Filius Dei loquitur de sua divinitate specialiter. Unde est : *Oportet Filium hominis pati, crucifigi, mori et sepeliri* (Matth. xxvi), quod solummodo ad eum pertinet, quamvis et hæc sine Spiritu dici non possint. Hic autem ex persona deitatis loquitur. Ideoque verba Filii verba sunt Patris et Spiritus sancti.

CAPUT IV:

Post hæc vidi. Mos est prophetarum antiquorum visionis suæ tempora describere per reges, et numerum annorum, et mensium, et etiam dierum. Unde Ezechiel dicit : In anno quinto, transmigrationis Joachim, in mense quinto decima die mensis factum ad se verbum Domini. Similiter Daniel, anno tertio regni Nabuchodonosor, etc. Iste autem novus propheta tempus suæ prophetiæ nequaquam describit per tempora, id est per annos aut menses, sed tantum mentionem facit unius diei, cum dicit : Fui in spiritu in die Dominica, unde datur intelligi, quia omnem hanc prophetiam una die vidit. Ideoque quod dicitur, post hæc vidi, non ad vicissitudinem temporum referendum est, sed ad ordinem visionum. Postea scilicet quam superius viderat, vidit et ista quæ sequuntur. Vidit autem hoc non corporeo intuitu, sed mente, sicut post videbimus. *Et ecce*